DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 23 de Novembro de 2015
Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007

Nº 960Ano IX

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 6567, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015.

“Nomeia comissão de avaliação de Processos Judiciais
relacionados a Ações e Serviços de Saúde.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 70, VI e art.
86, II, “d”, ambos da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão de Avaliação dos
Processos Judiciais relacionados a Ações e Serviços de Saúde:

- André Luiz Leme – Matrícula: 439819
- Clauber Lourenço – CPF. 036.102.696-00
- Daiene Martins Carvalho – Matrícula: 439909
- Elize Regina Lemes Fernandes – Matrícula: 34703
- Eurípedes Ferreira Paiva – CPF: 154.542.581-72
- Henry Diego Braga - Matrícula: 439634
- Itamar Alves da Silva Junior – CPF. 049.275.566-66
- Juliana Ferreira Freitas - Matrícula: 440005
- Marco Aurélio Santos Soares – CPF: 089.595.116-92
- Mardeli Maria da Mata - Matrícula: 439520
- Murieli Aguiar Teixeira - Matrícula: 439756
- Renata Torres Campos - Matrícula: 439325
- Rosimeire Roberta Funari - Matrícula: 439415
- Wellington Eli da Silva - Matrícula: 439484

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Novembro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6568, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar HELENA MAIA MUNIZ GUEDES, matrícula
440013, para o cargo de MÉDICO(A) PLANTONISTA, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº
342, de 09 de agosto de 2001, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
01/11/2015 a 31/12/2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/11/2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Novembro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6569, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015.

Faz exoneração que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar LAZARO ADALBERTO LOPES, matrícula 11100,
ocupante do cargo de FGE 01, lotado(a) no(a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 31/10/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Novembro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6570, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015.

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RANULFO NAVES DA SILVA, matrícula 3964, para o
cargo de FGE 01, para compor o quadro de provimento comissionado,
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/11/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Novembro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

EDITAL DE LICITAÇÃO, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.
002/2015.

O Prefeito de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna
público que fará realizar no dia 11 de janeiro de 2016 às 09h00min, no
Setor de Licitações, situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas, nº.
242 - Centro, perante Comissão para tal designado, Processo
Licitatório n.º 086/2015, Concorrência Pública n.º 002/2015, do Tipo
Menor Preço Global, visando a Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços com fornecimento de
materiais, para recapeamento asfáltico de vias urbanas no
município de Monte Carmelo, conforme Contrato de
Financiamento BDMG/BF n.º 197.267/14 – Programa BDMG
Urbaniza. Os interessados poderão procurar a Diretoria de Licitação,
de 13h30min as 17h00min. Para obterem maiores informações ligue:
(34) 3842-5880. O edital encontra-se à disposição dos interessados
no site da Prefeitura -    e no Setor de www.montecarmelo.mg.gov.br
Licitações. Monte Carmelo, 20 de novembro de 2015. Gilberto
Donizete de Melo Junior, Presidente da CPL.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Processo Licitatório nº 039/2015 - Modalidade - Dispensa - nº 14/2015
– Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, MG e a
pessoa física JOÃO BATISTA DE MELO. Objeto: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL SITUADO NA PRAÇA JOSÉ BONIFÁCIO, Nº 221 – FR,
CENTRO, PARA AS INSTALAÇÕES DO SETOR DE PATRIMÔNIO
DE MONTE CARMELO, CONFORME ART.24, INC. X, DA LEI
8.666/93. Rescinde o contrato 294/2015 na data de 23/11/2015.
Datado de 23/11/2015. GILBERTO DONIZETE DE MELO JUNIOR –
Presidente da CPL.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Processo Licitatório nº 0027573/2013 - Modalidade – Pregão
Presencial - nº 035/2013 –Tipo: Menor Preço Global Partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, MG e a empresa
ITMS DO BRASIL S/C LTDA .  Ob je to :  REFERE-SE À
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELE ELETROCARDIOGRAFIA
DIGITAL PORTÁTIL DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, QUE
TENHA TRANSMISSÃO POR TELEFONE E POR INTERNET E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELE HOLTER – 24 HORAS E
TELE MAPA – 24 HORAS. Rescinde parcialmente o contrato
0027573/2013, mantendo apenas o serviço de eletrocardiografia do
pronto socorro na data de 10/11/2015. Datado de 23/11/2015.
GILBERTO DONIZETE DE MELO JUNIOR – Presidente da CPL.

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL

Processo Licitatório nº 010/2015 - Modalidade - Dispensa - nº 02/2015
– Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, MG e a
empresa CEMIG DISTRIBUIÇÃO S/A. Objeto: FORNECIMENTO DE
ENERGIA ELÉTRICA - OBRAS. Acrescenta-se o valor de R$
27.00,00 (vinte e sete mil reais) à Dotação Orçamentária:
0 2 . 0 8 . 0 0 . 2 7 . 1 2 2 . 4 0 0 1 . 2 . 0 4 6 0 . 3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 . 0 0
OUTROS.SERV.TER.P.J. Ficha 121 (Esporte). Datado de 07 de
Outubro de 2015. GILBERTO DONIZETE DE MELO JUNIOR –
Presidente da CPL.

Licitação, situado nesta cidade, à Praça Getúlio Vargas, nº 242 – 2º
andar, Centro, perante Comissao para tal designado, visando o
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE
ARTESÃO EM RECICLAGEM DE GARRAFAS PET PARA
REALIZAÇÃO DO PROJETO NATAL SUSTENTÁVEL. Os
interessados poderão procurar a Comissao Permanente de Licitação,
de 13h30min às 17h00min. Para maiores informações ligue (34)
3842-5880. Monte Carmelo, 23 de novembro de 2015. Gilberto
Donizete de Melo Junior – Presidente da Comissao Permanente de
Licitação.

EDITAL DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº.
008/2015.

O Prefeito de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna
público que fará realizar no dia 11 de dezembro de 2015 as 09h00min,
no Setor de Licitações, situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas,
nº. 242 - Centro, perante Comissão para tal designado, Processo
Licitatório n.º 081/2015, Tomada de Preços n.º 008/2015, do Tipo
Menor Preço Global, visando à contratação de empresa
especializada em Engenharia Civil para segunda fase de
construção da UBS Jardim dos Ipês no município de Monte
Carmelo. Os interessados poderão procurar a Diretoria de Licitação,
de 13h30min as 17h00min. Para obterem maiores informações ligue
(34) 3842-5880. O edital encontra-se à disposição dos interessados
no site da Prefeitura -  e no Setor de www.montecarmelo.mg.gov.br
Licitações. Monte Carmelo, 20 de novembro de 2015. Gilberto
Donizete de Melo Junior, Presidente da CPL.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2015

O prefeito de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna
público, que estará aberto o CREDENCIAMENTO Nº 004/2015 –
Processo nº 084/2015, A PARTIR DESTA PUBLICAÇÃO, no Setor de

EDITAL DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº.
009/2015.

O Prefeito de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna
público que fará realizar no dia 11 de dezembro de 2015 as 14h00min,
no Setor de Licitações, situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas,
nº. 242 - Centro, perante Comissão para tal designado, Processo
Licitatório n.º 085/2015, Tomada de Preços n.º 009/2015, do Tipo
Menor Preço Global, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA CONCLUSÃO
DA OBRA DE COBERTURA DA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL
MARIA APARECIDA BRANDÃO VIEIRA, OBJETO DO TERMO DE
COMPROMISSO N.º 207.332/2013 FNDE/MEC. Os interessados
poderão procurar a Diretoria de Licitação, de 13h30min as 17h00min.
Para obterem maiores informações ligue (34) 3842-5880. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no site da Prefeitura -
www.montecarmelo.mg.gov.br e no Setor de Licitações. Monte
Carmelo, 23 de novembro de 2015. Gilberto Donizete de Melo Junior,
Presidente da CPL.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br/
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2